
Obsah -  prosinec 2021

398 Kalendárium -  prosinec

401 Aktuálně
Spolupráce s Vojenskými lesy 
a statky, s. p., rok poté 
Včelaři a Vojenské lesy našli 
společnou řeč

402 ČSV
Kandidáti na post předsedy ČSV 
se představují
V prosinci budeme znát předsedu 
ČSV na další období

404 Zdraví včel
Zimní měl na podložce i v laboratoři 
-  odraz stavu včelstev 
Diagnostika zimní měli prozradí 
o našich včelách mnohé

406  Včelařská praxe 
Zkušenosti s vyvíječi aerosolu Vat-la 
Za 30 let proběhlo několik vylepšení

4 0 8  Co říká věda 
Dvojitou šroubovicí RNA proti 
varroáze
Do boje s varroázou se zapojila 
i  genetika

410 Zamyšlení
Včera, dnes a zítra
Jan Šmíd o cestě včel z přírody do úlů

413 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

414 Objektivem Kamila Kaulicha

416 ČSV
Zasedání RV ČSV
V Nasavrkách se RV sešel naposled 
v tomto funkčním období

417 Jak to dělám já 
Jak na čištění polodrážek 
Jednoduchý recept Jaroslava lý ky  
na čištění polodrážek

418 Včelí pastva 
Myslíme do budoucna 
Miroslava Novotná radí, jak  zlepšit 
pestrost včelí pastvy

420 Včelí produkty
Vosk je nezbytná životní součást
včelího společenství
Proč si nevážíme cenného včelího
produktu?

422 Včelí produkty
Babiččiny medové perníčky 
Medové dezerty
Vánoční recepty, v nichž nechybí med

424 Včelí produkty
Světlo svíce
Stručná historie voskových svíček

425 Před 100 lety
0 větrání úlu
V Českém včelaři se před stoletím 
debatovalo o větrání úlů v zimě

426 Zadáno nejen pro včelaříky 
Prosincové hrátky 

428 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů a tentokrát
1 fotografií

430 Jubilea 

432 Blahopřejeme, 
vzpomínáme 

3 . a 4 .  obálka
Obyvatelé včelařského arboreta
se představují
Máta


